CRISTIANO BALANGA

VEREADOR

CÂMARAMUTIcIPAL

SÃO MATEUS.ESw
São Mateus/ES, 04 de setembro de 2024.

oFícro tNo t2024

EXMO. ST. PAULO FUNDÃO - PRESIDENTE
Nc : Secretaria legislativa

ÁSSUiJTO; NDICAçAO
09/09/2024.

PÁRÁ SESSÁO ORDINARIA DO DIA

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providencia:

SOLICITA A EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM INSTALAÇÃO DE 03 (TRÊS)
POSTES COM LUMINÁRAS NA RUA ADMIR DA SILVA CRESPO, LOCALIZADA
NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

JUSTIFICATIVA:

A referida lndicação, é essencial para a segurança e a qualidade de
vida dos moradores da região. Além disso, a iluminação pública adequada
contribui para a reduçáo de acidentes, aumenta a visibilidade nas vias e promove
um ambiente com maior sênsação de segurança para a Comunidade local,
especialmente durante o período noturno.

Pelo exposto, considerando a importância desta melhoria para o
bairro Santo Antônio, contamos com apoio dos N res Edis à aprovação da
presente lndicação, e que seja encaminhada ao xecutivo Municipal para que
atenda a esta demanda o mais breve possÍvel

Termos em que,
Pede e espera d I ento

c
or

vêreador-cristiano@camarasaomateus.es.gov.br I 27 99804-7079

BALANGA

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600300032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CRISTIANO BALANGA

VEREADOR
kEf .#muusr.

São Mateus/ES, 04 de setembro de 2024.

EXMO. Sr. PAULO TUNOÃO - PRESIDENTE
Nc : Secretaia legislativa

ASSUÂ/TO;
09/09/2024.

tNDtcAçAO PÁRÁ SESSÁO ORDINARLA DO DtA

O vereador infraÍirmado, no uso de suas atribuiçÕes legais, REQUER
QUE após audição e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhado ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providencia:

soLtctTA o GALçAMENTO DA RUA ADMTR DA STLVA CRESPO, LOCALTZADA
NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

JUSTIFICATIVA:

A Rua mencionada, desempenha um papel crucial na infraestrutura
urbana dessa regiáo, entretanto, a ausência de calçamento adequado tem acarretado
diversos transtornos aos moradores e usuários dessa via.

A falta de calçamento compromete a acessibilidade, tornando o
deslocamento pedestre difícil, especialmente em periodos chuvosos, quando a Rua
fica propensa a alagamentos e lamaçais. Além disso, a poeira e os buracos resultantes
da ausência de pavimentação prejudicam a qualidade de vida dos residentes e a
conservação dos veículos que trafegam pela área.

O calçamento da Rua Admir da Silva Crespo, é uma medida
imprescindível para melhorar as condiçóes de mobilidade e segurança dos
moradores, garantindo-lhes um ambiente urbano mais adequado e digno. Alem disso,
tal intervenção contribuirá para a valorização da região, incentivando o
desenvolvimento local e a qualidade de vida da Comunidade.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para a
aprovação desta lndicaçáo, bem como providências pelo Chefe do Poder Executivo
para o atendimento do pleito

Termos em que,
Pede e espera defe

CRIST NGA

oFícro tND t2024

Vereador

vereador-cristiano@camarasaomateus.es.gov.br I 27 99804-7079Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600300032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600300032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003600300032003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 04/09/2024 16:12

Checksum: F1E53A2D49EB27BEE09A9FD12B6423EF553F97D77E56524ED87135B9D03E553E